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１．産業別市内総生産 （単位：百万円、％）

平成26年度 構成比 平成27年度 構成比

①産　業 106,110 65.9 11,471 6.7

[第１次産業] 7,156 4.4 20 0.0

　農業 6,816 4.2 282 0.2

　林業 54 0.0 0 0.0

　水産業 287 0.2 28,459 16.7

[第２次産業] 35,270 21.9

　鉱業 22 0.0

　製造業 22,391 13.9 9,651 5.7

　建設業 12,857 8.0 8,890 5.2

[第３次産業] 119,014 73.9 3,616 2.1

　電気・ガス・水道 3,464 2.2 3,727 2.2

　卸売・小売業 9,267 5.8 210 0.1

　金融・保険 2,829 1.8 3,476 2.0

　不動産業 17,014 10.6 18,996 11.1

　運輸・通信業 4,186 2.6

　情報通信業 447 0.3

　サービス業 26,477 16.5 47,482 27.9

52,839 32.8 5,493 3.2

2,490 1.5 9,587 5.6

－ － 7,436 4.4

161,439 100.3 171,149 100.4

782 0.5 896 0.5

1,271 0.8 1,603 0.9

160,950 100.0 170,442 100.0

※平成２７年度分から区分変更 資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算

２．県内各市の総生産の比較

平成26年度 平成27年度 平成27年度

青　森　市 978,748 990,476 1.2 7,183,401 1.2

弘　前　市 578,028 576,048 △ 0.3 6,693,563 0.2

八　戸　市 845,679 906,924 7.2 7,970,366 7.1

黒　石　市 83,460 81,746 △ 2.1 4,423,006 △ 2.0

五所川原市 162,716 169,588 4.2 6,346,856 4.2

十和田市 181,189 189,591 4.6 5,925,274 5.0

三　沢　市 162,683 170,442 4.8 8,473,378 5.2

む　つ　市 176,039 178,567 1.4 6,336,432 2.1

つがる市 75,304 78,647 4.4 4,849,963 6.1

平　川　市 73,412 80,764 10.0 4,671,410 10.9

資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算

5,645,396

8,053,614

6,208,175

4,573,025

4,212,060

②輸入品に課される
　税・関税

③(控除)総資本形成
　に係る消費税

市内総生産(①+②-③)

就業者1人当たり総生産（円）

平成26年度

7,098,704

　　 業務支援サービス業

　 公務

　 教育

　 保健衛生・社会事業

 　その他のサービス業

①小計

対前年度
増加率(％)

区　　分

①農業

　 林業

　 水産業

⑥(控除)総資本形成
　に係る消費税

市内総生産(④+⑤-⑥)

区　　分
市内総生産（百万円） 対前年度

増加率(％)

6,681,092

7,442,392

④小計（①+②+③）

⑤輸入品に課される
　税・関税

4,102

－

 　運輸・郵便業

　 宿泊・飲食サービス業

　 情報通信業

自
　
治
　
体
　
名
　
称

　　 廃棄物処理業

　 電気・ガス・水道・

　 建設業

4,512,083

6,090,582

2.4

8,249 4.8

区　　分

②政府サービス生産者

③対家計民間非営利
　サービス生産者

　 鉱業

　 製造業

　 卸売・小売業

　 金融・保険業

　 不動産業

　 専門・化学技術、
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（単位：百万円、％）

平成25年度 構成比 平成26年度 構成比 平成27年度 構成比

①雇用者報酬 69,736 73.2 70,366 73.1 73,495 73.3

賃金・俸給 58,000 60.9 58,433 60.7 61,300 61.1

雇主の社会負担 11,736 12.3 11,933 12.4 12,194 12.2

（雇主の現実社会負担） 9,638 10.1 9,895 10.3 10,118 10.1

（雇主の帰属社会負担） 2,098 2.2 2,038 2.1 2,076 2.1

②財産所得 △ 837 △ 0.9 △ 180 △ 0.2 △ 148 △ 0.1

一般政府 △ 6,175 △ 6.5 △ 5,851 △ 6.1 △ 5,532 △ 5.5

家　計 5,254 5.5 5,582 5.8 5,289 5.3

対家計民間非営利団体 85 0.1 90 0.1 96 0.1

③企業所得 26,405 27.7 26,014 27.0 26,922 26.8

民間法人企業 15,922 16.7 16,156 16.8 16,420 16.4

公的企業 23 0.0 △ 30 △ 0.0 △ 121 △ 0.1

個人企業 10,461 11.0 9,888 10.3 10,623 10.6

農林水産業 832 0.9 664 0.7 1,162 1.2

その他の産業 2,559 2.7 2,322 2.4 2,535 2.5

持ち家 7,069 7.4 6,902 7.2 6,926 6.9

95,305 100.0 96,200 100.0 100,269 100.0

資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算

平成26年度 平成27年度 平成26年度 平成27年度

青　森　市 683,785 707,824 3.5 2,352,639 2,460,730 4.6

弘　前　市 391,357 400,845 2.4 2,195,194 2,259,415 2.9

八　戸　市 573,158 611,250 6.6 2,461,385 2,643,163 7.4

黒　石　市 71,328 73,500 3.0 2,091,240 2,143,857 2.5

五所川原市 119,261 125,845 5.5 2,141,516 2,280,586 6.5

十和田市 136,633 142,805 4.5 2,136,259 2,251,415 5.4

三　沢　市 96,200 100,269 4.2 2,401,698 2,494,502 3.9

む　つ　市 128,224 131,715 2.7 2,187,488 2,251,808 2.9

つがる市 58,173 61,740 6.1 1,666,944 1,853,164 11.2

平　川　市 67,266 73,087 8.7 2,066,290 2,276,428 10.2

資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算

市民所得(①+②+③)

４．県内各市の市民所得の比較

区　　分
市民所得（百万円） 対前年度

増加率(％)

３．市民所得の分配

区　　分

総人口1人当たり市民所得（円） 対前年度
増加率(％)

自
　
治
　
体
　
名
　
称
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区　分 項　　目 単位 平成26年度 平成27年度
対前年度
増加率(％）

市内総生産 百万円 162,683 170,442 4.8

市民所得(分配) 百万円 96,200 100,269 4.2

1人当たり市民所得 千円 2,402 2,495 3.9

県内総生産 百万円 4,381,334 4,540,185 3.6

県民所得(分配) 百万円 3,078,712 3,220,986 4.6

1人当たり県民所得 千円 2,330 2,462 5.6

国内総生産 億円 5,184,685 5,339,044 3.0

国民所得 億円 3,791,868 3,903,050 2.9

1人当たり国民所得 千円 2,977 3,059 2.8

三沢市

青森県

国

５．国、県との比較

資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算
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区　分
平成
18年度

平成
19年度

平成
20年度

平成
21年度

平成
22年度

平成
23年度

平成
24年度

平成
25年度

平成
26年度

平成
27年度

青森県 2,361 2,338 2,154 2,151 2,248 2,285 2,312 2,342 2,330 2,462

青森市 2,390 2,367 2,209 2,160 2,223 2,269 2,303 2,366 2,353 2,461

弘前市 2,160 2,166 2,055 2,058 2,086 2,111 2,159 2,206 2,195 2,259

八戸市 2,521 2,573 2,295 2,327 2,474 2,484 2,480 2,488 2,461 2,643

黒石市 1,939 1,900 1,811 1,916 1,984 2,058 2,122 2,067 2,091 2,144

五所川原市 2,040 2,055 1,909 1,857 1,945 2,022 2,103 2,140 2,142 2,281

十和田市 2,303 2,299 2,095 2,039 2,069 2,079 2,118 2,198 2,136 2,251

三沢市 2,518 2,613 2,274 2,249 2,391 2,467 2,351 2,355 2,402 2,495

むつ市 2,222 2,176 2,079 2,131 2,180 2,154 2,140 2,185 2,187 2,252

つがる市 1,668 1,701 1,541 1,571 1,645 1,700 1,718 1,718 1,667 1,853

平川市 2,105 2,105 1,923 1,838 1,921 2,008 1,950 1,988 2,066 2,276

資料：青森県民経済計算、市町村民経済計算

６．県内各市における1人当たり市民所得の推移
（単位：千円）

注）人口1人当たり市民所得は、雇用者報酬、財産所得、企業の利潤等の合計を総人口で除したものであ
り、市経済全体の所得水準を表す有効な指標であるが、個人の所得水準を表す指標ではないので、利用
にあたっては留意されたい。
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